[image: image1.png]

	Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район

Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь
Кизнер ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 15.11. 2024 года

	                        №  558

	п. Кизнер

	О проведении Международного дня

инвалидов в Кизнерском районе в 2024 году

  С целью качественной и своевременной подготовки и проведения  мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов, руководствуясь  Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»,  Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить  прилагаемый состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов  в 2024 году  в Кизнерском районе (приложение 1).

 2. Утвердить  прилагаемый    план подготовки  и проведения  мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов в Кизнерском районе в 2024 году    (приложение  № 2).

        3.  Утвердить смету расходов на проведение мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов в Кизнерском районе в 2024 году  в сумме 10 000, 00 (десять тысяч) рублей (приложение 3).

        4.  Оплату произвести за счёт средств, утверждённых на 2024 год Управлению сельского хозяйства и развития сельских территорий Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» по муниципальной программе «Создание условий для устойчивого экономического развития на 2020-2025 годы».

        5. МРДК «Зори Кизнера», Управлению сельского хозяйства и развития сельских территорий Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» обеспечить проведение районного мероприятия, посвященного Международному дню инвалидов  в Кизнерском районе 03 декабря  2024 года в 10-00 ч.

6. Рекомендовать районным  СМИ организовать освещение мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов.

7.  Контроль за  исполнением  настоящего распоряжения  возложить на заместителя главы Администрации Кизнерского района  В.С. Орехову.

Глава Кизнерского района                                                                                          А.И. Плотников
Приложение  1

к  постановлению  Администрации

муниципального образования

 «Муниципальный округ Кизнерский район

Удмуртской  Республики»

от 15 ноября 2024 г. № 558

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению  мероприятий, посвященных

Международному дню инвалидов  в Кизнерском районе в 2024 году

	                  Орехова В.С.
	- заместитель главы Администрации Кизнерского района, председатель районного организационного комитета;

	Кузнецова О.Н.
	-  секретарь организационного комитета.

	Члены районного организационного комитета:

	    -
	Гайнцев А.М.
	- главный  врач БУЗ УР «Кизнерская центральная районная больница МЗ УР» (по согласованию);

	    -
	Айкашева Н.С.
	- начальник Управления образования Администрации Кизнерского района;

	-
	Акачева И.Н.

	- начальник  отдела  культуры и молодежной политики Администрации Кизнерского района;

	-
	Оконникова Н.А.
	- начальник отдела экономики, промышленности и торговли Администрации Кизнерского района

	-

-
	Кобелев А.В.

Кобелева Н.М.
	- директор Кизнерской спортивной школы;

- директор Кизнерского ДДТ;

	-
	Щинова О.Ю.
	главный редактор автономного учреждения УР «Редакция газеты «Новая жизнь» (по согласованию);

	-

-

-

-

-

-
	Чернышова М.Л.

Ворончихина Г.М.

Гарифуллина А.В.

Макарова Д.А.

Габуния Л.И.

Николаев Р.П.

	- директор филиала  Республиканского Комплексного центра социального обслуживания населения в Кизнерском  районе  (по согласованию);

- председатель районного отделения Общества инвалидов (по согласованию);

- председатель районного отделения Общества слепых  (по согласованию);

- директор МЦ «Ровесник»;

- директор МУК МРДК «Зори Кизнера»;

- заместитель главы Администрации Кизнерского района – начальник Управления сельского хозяйства и развития сельских территорий.

Приложение  2

к  постановлению  Администрации

муниципального образования

 «Муниципальный округ Кизнерский район

Удмуртской  Республики»

от 11 ноября 2024 г. № 558
План мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов

в Кизнерском районе в 2024 году

	№

п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	ответственные

	1.
	Подготовка плана районного мероприятия, посвященного Международному дню инвалидов
	до 15 ноября
	Орехова В.С.

Акачева И.Н.

	2.
	Подготовка сметы расходов на подготовку и проведение мероприятия, посвященного Международному дню инвалидов
	до 15 ноября
	Чернышова М.Л.

Габуния Л.И.

Николаев Р.П.

	3.
	Подготовка сценария  проведения районного мероприятия, посвященного Международному дню инвалидов
	до 15 ноября
	Акачева И.Н.

Габуния Л.И.

	4.
	Организация  освещения в СМИ районного мероприятия, посвященного  Международному дню инвалидов
	до 24 ноября
	Щинова О.Ю.

	5.
	Праздничное мероприятие для граждан с инвалидностью:
1) День открытых дверей МУК «Кизнерский краеведческий музей»;

2) Пункт здоровья с измерением АД, сахара, роста, веса;

3) Спортивная площадка для проведения спартакиады инвалидного спорта;

4) Библиотечная интеллектуальная  площадка;

5)  Выставка с проведением мастер–классов по традиционным ремеслам

6) Выставка – продажа изделий участников мероприятия;

7)  Чаепитие;
8) Праздничный концерт;

9) «Алло, мы ищем таланты»;

10) Фотозона.
	03 декабря

с 9-30 до 13.00

час.

	Николаев Р.П.

Орехова В.С.

Ворончихина Г.М.

Кобелев А.В.

Кобелева Н.М.

Гайнцев А.М.

Щинова О.Ю.

Чернышова М.Л.

Акачева И.Н.

Габуния Л.И.

Макарова Д.А.

	6.
	Проведение встреч с активом районных организаций ВОС, ВОИ, «Союз-Чернобыль»
	декабрь
	Орехова В.С.

Ворончихина Г.М.

Гарифуллина А.В.

	7.
	Мероприятия по отдельным планам в учреждениях образования, культуры, спорта, социального обслуживания, молодежной политики, здравоохранения
	декабрь
	Руководители учреждений

Приложение  3

к  постановлению  Администрации

муниципального образования

 «Муниципальный округ Кизнерский район

Удмуртской  Республики»

от 11 ноября 2024 г. № 558

Смета

мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов

в Кизнерском районе в 2024 году

1. Услуги по организации и проведению мероприятия  –  7 500,00 рублей.

2. Приобретение  медалей  - 2 500,00 рублей

ИТОГО ПО смете  10 000,00 (десять тысяч)  рублей.